
 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

1 

 

PUBBLICATO IL 27.09.2019 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE Rep. n. 7388/2019 

Prot. n. 225506 IX/2 del 27.09.2019 

 

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE LOCALI PRESSO LA EX STAZIONE VENETA PER 

LA CREAZIONE DI SPAZI DI AGGREGAZIONE STUDENTESCA VIA ZANOLINI, 41 – 

BOLOGNA” - CODICE CIG: 7931669C4F - CUP J31E15000780001  

ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E AMMISSIONI ALL'ESITO 

DELLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI 

DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 NONCHÉ LA SUSSISTENZADEI DEI REQUISITI 

ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2018 (AUTC n. 

12/01) con la quale è stato approvato il Programma Annuale Lavori 2019 

in cui è inserito l’intervento “Ristrutturazione locali presso la Ex 

Stazione Veneta per la creazione di spazi di aggregazione studentesca 

Via Zanolini, 41 – Bologna” -  Importo Quadro economico € 

1.802.781,11 (IVA e somme a disposizione incluse);  

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 7235 Prot. n. 182936 del 

11.12.2018 con il quale è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in 

oggetto l’Arch. Battista Tortorella;  

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 4826/2019, Prot. n. 127955 del 

12.06.2019 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato il 

progetto esecutivo del lavoro in oggetto, per un importo complessivo di € 

1.802.781,11 (IVA e somme a disposizione incluse) come dettagliato nel 

quadro economico di spesa predisposto dal RUP. 

 

VISTO il Provvedimento del Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e 

Sanità Rep. n. 4889/2019 - Prot. n. 129733 IX/2 del 14.06.2019 con il 

quale è stata disposta l’indizione di una procedura aperta, per lavori di 

“Ristrutturazione locali presso la Ex Stazione Veneta per la creazione di 

spazi di aggregazione studentesca Via Zanolini, 41 – Bologna”, ai sensi 

dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016, importo a base di gara € 1.239.949,31 e con 

il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ex art. 95, D.Lgs. 50/2016 e l’approvazione degli atti di gara; 

 

CONSIDERATO  che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per le 

ore 12,00 del giorno 02.08.2019; 

 

 che entro tale termine hanno fatto pervenire offerta n. 7 (sette) operatori 

economici. 



 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

2 

 

 

 VISTI i verbali delle sedute pubbliche svoltesi in data 06.08.2019 e 24.09.2019 

dai quali risulta che il RUP PDG ha proceduto all’apertura delle buste 

amministrative pervenute e all’analisi della documentazione 

amministrativa delle offerte regolarmente pervenute; 

 

RITENUTO di accogliere le proposte di ammissione formulate dal RUP PDG, come 

risulta dai verbali sopra citati; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 4197, Prot. 107482 del 

15.11.2016;  

 

DISPONE 

 

- l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara degli operatori economici di seguito 

richiamati: 

 

1) R.T.I. CAMAR SOCIETA’ COOPERATIVA – A.I.E.M. S.r.l., C.F. - P.IVA 

0259000358 – Via isolato Maestà 2 – Castelnovo ne’ Monti (RE) - PEC: 

camarsc@pec.confcooperative.it   

 

2) CONSORZIO INNOVA SOCIETA’ COOPERATIVA., C.F. e P.IVA 03539261200 Via 

Giovanni Papini (BO), PEC: consorzio.innova@legalmail.it   

 

3) R.T.I. VENEZIA COSTRUZIONI S.r.l. – GESTA S.p.a. – Santovito Michele, C.F.-

P.IVA 00465880771 – Strada Santa Caterina 5 – Bari - PEC: 

veneziacostruzioni@legalmail.it  

 

4) C.A.E.C. CONSORZIO ARTIGIANO EDILE COMISO SOCIETA’ COOPERATIVA, 

C.F. e P.IVA  00573670882 – Via Nunzio Digiacomo 36, Comiso (RG) – PEC: 

coopcaec@legalmail.it  

 

5) R.T.I. ARCHITECTURAL HERITAGE RESTORATION AND CONSOLIDATION 

FOR STRUCTURAL SAFETY S.r.l. – MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI S.r.l. - 

C.F. e P.IVA  01907030389 – Via Torquato Secci 7, Bologna – PEC: 

postmaster@pec.ahrcos.it  

 

6) CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE SOC. CONSORTILE A R.L., C.F. e 

P.IVA 05035680288, Via Bachelet 8, Vigonza (PD) – PEC: 

CONSORZIOSTABILECONSIP@LEGALMAIL.IT  

 

mailto:camarsc@pec.confcooperative.it
mailto:consorzio.innova@legalmail.it
mailto:veneziacostruzioni@legalmail.it
mailto:coopcaec@legalmail.it
mailto:postmaster@pec.ahrcos.it
mailto:CONSORZIOSTABILECONSIP@LEGALMAIL.IT


 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

3 

 

7) R.T.I. COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. – R.C. S.r.l. - C.F. e P.IVA  01807900897, 

Via Manzoni 96/BIS, Rosolini (SR) – PEC: costruzionierestauri.srl@legalmail.it  

 

         Firmato 

La Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

mailto:costruzionierestauri.srl@legalmail.it

